ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
от «__» октября 2022 года       		         	                                   № ____
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в постановление Исполнительного комитета   Новошешминского муниципального  района Республики Татарстан от 03.06.2021  № 242  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан субсидий организациям потребительской кооперации на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от центра Новошешминского муниципального района – с. Новошешминск»

В целях обеспечения жителей поселений, входящих в состав Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, проживающих в отдаленных населенных пунктах товарами первой необходимости, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.11.2017 № 887 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от районных центров Республики Татарстан» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета   Новошешминского муниципального  района Республики Татарстан от 03.06.2021  № 242  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан субсидий организациям потребительской кооперации на возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от центра Новошешминского муниципального района – с. Новошешминск» следующие изменения:
1.1.	Пункт 1.7 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»;
1.2.	абзац 2 пункта 2.6 раздела 2 дополнить словами «, а также результаты их предоставления»;
1.3.	 абзац 7 пункта 2.6  раздела 2  изложить в следующей редакции: «право на осуществление в отношении получателей субсидий и лиц, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
1.4.	в разделе 4:
слово «контроля» заменить словами «контроля (мониторинга)»;
слово «, целей» исключить.;
1.5.	пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан указывает  дату размещения объявления о проведении отбора на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет») на  официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием в объявлении о проведении отбора:
сроков проведения отбора, а также информации о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения;
даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств или иной организации, проводящей в соответствии с правовым актом отбор;
результатов предоставления субсидии;
доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;
требований к участникам отбора в соответствии с пунктами 1.4 и 1.7 настоящего Порядка и перечня документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
порядка подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых участниками отбора, в соответствии с настоящим Порядком;
порядка отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядка возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядка внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора;
правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора в соответствии с настоящим Порядком;
порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии (далее - соглашение);
условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения соглашения;
даты размещения результатов отбора на едином портале (в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также при необходимости на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.
Информация о проведении отбора, о результатах рассмотрения заявок, об участниках отбора и результатах отбора, в том числе о заключенных с участниками отбора соглашениях, является информацией ограниченного доступа.»
1.6. 	В пункте 1.7 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)».
1.7.	Пункт 4.1 раздела 4;  пункт 1.4 Приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Положения об осуществлении в отношении получателей субсидий, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
1.8.	Пункт 2.6 Приложения 3 слова «в отношении него Исполнительным комитетом и КСП финансового контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии» заменить словами « проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
2. Установить, что:
а) положения абзацев первого, шестого и четырнадцатого пункта 1.6 раздела 1 Порядка, применяются в отношении иных субсидий, предоставляемых из бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов), начиная с 1 января 2025 г.
3. Постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26.05.2022 № 159 «О внесении изменений  в постановление Исполнительного комитета   Новошешминского муниципального  района Республики Татарстан от 15.10.2019 № 251  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты, расположенные далее 11 километров от с .Новошешминск Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель		                                                                           Р.Р. Фасахов